关于落实2013年普法教育工作任务的通知

机关各处室、基层各单位：

2013年是“六五”普法中期检查之年，更是实施“六五”普法教育的攻坚之年。我局将以推进依法行政、依法治体进程为目的，以干部职工学法、执法人员法制培训、新法规学习宣传贯彻和多形式多途径对外普法宣传为重点，突出抓好学习宣传宪法，深入学习中国特色社会主义法律体系，主动有计划地抓好与经济社会发展、生产生活、体育与健康等密切相关的法律法规的学习和宣传工作。为落实好我局2013年普法教育工作任务，强化和履行好体育行政职能，现将《杭州市体育局普法教育工作任务和目标责任》、《杭州市体育局2013年普法教育工作考核内容和评分细则》印发给你们，请各处室和单位认真抓好此项工作的落实，并收集整理好相关台账资料，各单位目标任务完成情况将列入年度依法行政考核内容。
附件：1、杭州市体育局普法教育工作任务和目标责任

2、杭州市体育局2013年普法教育工作考核内容和评分细则

                                    杭州市体育局

                                  2013年3月19日
附件1：                    杭州市体育局普法教育工作任务和目标责任
	工作内容
	目标要求
	工作台账
	责任处室
	责任人

	1、领导干部学法用法
	党委中心组学法每年不少于4次。
	有会议记录、签到登记。
	人事处
	宋有生

	按规定协调参加市管领导干部法制讲座和网上学法活动。
	以依普办统计为准。

	2、公职人员学法用法
	组织公职人员年度学法用法活动达到40学时。其中集中组织公职人员进行法律知识学习不少于16学时。
	有学习计划、情况记录。
	人事处
	宋有生

	组织党员干部、学习“六五”普法读本。
	有记录。
	法规产业处

机关党委
	陆  穗

秦  庆

	3、依据部门职能开展面向社会

的普法教育活动
	主动开展履行职能所依据法律法规的面向全市的宣传活动。全年宣传活动至少有1-2次。活动要达到“有方案、有覆盖面、有投入、有主题、有新颖的形式、有较好宣传效果”要求。
	以落实全民健身计划和加强体育公共服务为抓手，面向社会宣传体育法律知识。
	群众体育处
	顾俊俭

	有全市游泳场所管理相关法律宣传方案、影像、总结。
	法规产业处
	陆  穗

	4、纪念日节假日主题日法制宣

传系列活动
	按市依普办要求，认真组织和参与杭州市纪念日节假日主题日法制宣传系列活动（杭依普办[2008]4号）。
	围绕“8·8”全民健身日开展大型群众体育活动和各协会开展各种群众性体育活动，有专项宣传资料、影像记录等。
	群众体育处
体总秘书处
	顾俊俭
方惠娟

	5、六进活动、重点对象、依法治理、平台建设等牵头和配合工作
	按市委、市政府要求，认真抓好普法教育进基层、进学校、进机关等六进活动。认真履行全市有关单项或专项工作的牵头和配合职责。对完成五年规划和年度工作进行检查，年终目标考核自评报告中要对照五年规划和年度工作要点自查完成职责所做具体工作情况。
	运动队开展法制教育学习宣传活动的相关记录台账
	训练竞赛处
	李  奇

	各基层单位法制教育学习宣传方面材料、影像记录。
	各直属单位
	直属单位

主要负责人

	工作内容
	目标要求
	工作台账
	责任处室
	责任人

	6、保障机制
	制订年度普法教育计划并下发实施；建有普法教育领导机构，且运行正常。领导机构有例会；设有专门处室或专门人员分管普法工作。
	有相关记录资料
	法规产业处
	陆  穗

	普法经费有保障。
	有普法项目经费预算支记录
	规划财务处
	张  玮

	7、普法阵地建设
	做好外宣，在电视、报刊、网络、简报、橱窗建有较为固定的普法宣传教育和法制、监督工作栏。
	有图片、文字记录
	办公室
	周留存

	各直属单位建有固定的普法教育宣传栏。

	各直属单
	直属单位

主要负责人

	8、材料及信息报送
	按规定向市依普办报送普法教育工作计划、年终目标考核自评报告、重大普法活动信息、数据、报表及要求上报的有关材料。
	有普法学习和宣传记录资料
	法规产业处
	陆  穗

	9、参加依普活动及培训
	按要求协调参加普法宣传、服务、咨询及依普工作会议。安排局系统人员参加市讲座、培训、考试等活动。
	有相关记录资料
	法规产业处
人事处
	陆  穗
宋有生

	10、普法档案
	按下发的普法依法治理工作台账管理软件，整理、录入本部门年度普法教育工作电子档案。
	建立电子台账年终上报市依普办。
	法规产业处
	陆  穗

附件2:

杭州市体育局2013年普法教育工作考核内容和评分细则
	序号
	考核项目
	基准分
	考核

内容
	考核标准
	评分细则及方式
	责任部门（处室）

	一
	宣传教育工作
	70
	1.领导干部学法用法
﹝10分﹞
	党委中心组学法每年不少于4次，按规定参加市管领导干部法制讲座。
	党委中心组学习未到4次的，每少一次扣2分，查会议记录。
市管领导干部未按要求参加法制讲座，每少一次扣2分。
	人事处

	2.公职人员学法用法
﹝10分﹞
	公职人员年度学法用法活动达到40学时。
	公职人员年度学法用法活动未达到40学时的扣5分，其中单位集中组织公职人员进行法律知识学习每年少于16小时的每少1学时扣1分；未组织“六五”普法读本学习的扣5分。查学习登记。
	人事处

	3．依据部门职能开展面向社会的普法教育活动

（20分）
	列入市依法行政考核的单位，要主动开展履行职能所依据法律法规的面向全市的宣传活动；未列入市依法行政考核的单位，要主动开展履行职能所依据法律法规的在本系统的宣传活动。
	全年宣传活动至少有1-2次。活动未达到“有方案、有覆盖面、有投入、有主题、有新颖的形式、有较好宣传效果”要求的扣10分，未组织活动的扣20分。
	群体处

法规产业处

	4.纪念日节假日主题日法制宣传系列活动

﹝20分﹞
	按市依普办要求，认真组织和参与杭州市纪念日节假日主题日法制宣传系列活动。
	考评小组对各单位完成年度工作中部署的纪念日节假日法制宣传系列活动情况进行评估，较好不扣分，一般扣10分，未开展扣20分。年终目标考核自评报告中要含有活动方案、影像，记录，总结的专门台账，没有专门台账的扣2分。
	群体处

体总秘书处

	5.六进活动、重点对象、依法治理、平台建设等牵头和配合工作
﹝10分﹞
	按五年规划（市委发[2011]51号）和年度工作要求，认真履行全市有关单项或专项工作的牵头和配合职责。
	对照五年规划和年度工作要点检查完成牵头和配合职责所做具体工作情况，牵头单位全年未做1件具体工作的扣10分，配合单位未履行配合职责的扣10分。要有书面材料，宣教活动有方案、影像、记录、总结，便于考核。
	训竞处
各直属单位

	序号
	考核项目
	基准分
	考核

内容
	考核标准
	评分细则及方式
	责任部门（处室）

	二
	基础性工作
	30

	6.保障机制﹝5分﹞
	制订年度普法教育计划并下发实施;建有普法教育领导机构，且机构运行正常。
	未制订年度工作计划或未发文的扣2分，6月份以后发文或未上报年度工作计划的扣1分，领导机构一年没有一次例会的扣1分，没有专门处室或专门人员分管普法工作的扣1分，普法经费不能保障的扣1分。查文档及会议、经费记录。
	法规产业处
规划财务处

	7.普法阵地建设

﹝10分﹞
	在电视、报刊、网络、简报、橱窗建有较为固定的普法宣传教育栏目。

	电视、报刊、网站、简报、橱窗等阵地，有零星法制宣传但没有较为固定的普法宣传教育栏目的扣5分; 没有零星法制宣传也没有较为固定的普法宣传栏目的扣10分。现场查看。
	办公室

各直属单位

	8.材料及信息报送﹝5分﹞
	按规定向市依普办报送普法教育工作计划、年终目标考核自评报告、重大普法活动信息、数据、报表及要求上报的有关材料。
	有关材料未按时报送的1次扣1分，未报送的1次扣2分。以市依普办统计为准。
	法规产业处

	9.参加依普活动及培训
﹝5分﹞
	按要求参加普法宣传、服务、咨询及依普工作会议、培训、考试等活动。
	未按要求参加普法宣传、服务、咨询或依普工作会议、培训、考试等活动的1次扣2分。以市依普办统计为准。
	法规产业处
人事处

	10. 普法档案

﹝5分﹞
	按下发的普法依法治理工作台账管理软件，整理、录入本部门年度普法教育工作电子档案。
	电子档案不健全的，每缺1类扣1分，扣完为止；未录入电子档案的扣5分。
	法规产业处

PAGE
1